
«Huzura kabulün olan namaz ile» diyor.. Yani Allah (cc) liyakata göre, layık gördüğü kişiyi huzuruna kabul ediyor. 

Ruhen huzura kabul edildiğinin alameti: kişi dünyada namaz kıldı. Namaz kılmayanı Allah huzuruna kabul etmemiş. 

O zaman benim ne suçum var ? Liyakata göre.. Hidayeti Allah veriyor. İmanı insan ediyor. 

Allah canibinden tecelli: Güneş vuruyor  hidayet. Perdeyi açıp güneşin içeriye girmesini sağlamamız ise İman..beşer 

canibi. Onun için Allah istediğine hidayet veriyorsa sen de Allah’ın istediği gibi ol, hidayeti versin sana. Yani perdeyi aç. 

Hidayet sisteminin çalışıp çalışmaması seninle alakalı.. Perdeyi açmakla sen güneşi buraya getirmiyorsun. Perdeyi açmakla 

güneşin içeri girmesini sağlarsan hidayeti onaylamış oluyorsun ve İman oluyor. Onaylamazsan küfür oluyor. 

Salâtın 3, namazın 12 farzı (6 içinde, 6 dışında) var. Salâtın içinde namaz var ama Salât sırf namaz değil. Salât ruhsal yapı. 

Namaz ise akıl ve kalp bütünlüğü. En mukaddes ubudiyet yeri bedendir. Ruh bedende Salâta kıyam ederse beden (akıl ve 

kalp) arzda namaz kılar. Namazın hareketleri  onun görüntüsüdür, suretidir. Namaz hakikattir, Salât ise onun mahiyeti. 

Bunun gibi duyguların, aklın-kalbin, ruhun orucu var: Oruç, savm, siyam.

Salâtın 3 farzı: 

«..salâta kıyam etmek» ne demek ? YANİ:

• bütün fâni sevdiklerine (aş, iş, para, mal, hayat, ömür vs.) bedel bir Mâbud (ibadete liyakatı olan Mabuddur. İbadet 

illa namaz kılmak değil. İbadeti ortadan kaldıran şeyler Mabud oluyor. İşyerinde işler olsun diye namazını kılmıyorsan 

o iş namazı ortadan kaldırdığı için put oluyor. Ubudiyetimizi ortadan kaldıran herşey mabuddur. Uyku sabah namazına 

galbe ederse bu uyku mabuddur. Sana sevme demiyor, sevdiklerini Allah adına sev diyor)

El hubbu fillah. Sevgini kıblesine koymak  Salâtın  1. farzı) ve Mahbûb-u Bâkînin

• ve bütün dilencilik ettiği âcizlere (bel bağladıkların, meded beklediklerin, zorda kalınca itimad ettiğin, güvendiğin 

şeyler: gençlik, mal, para vs.. Aczini dolduran ancak Allah’tır. Fakirliğini bilmek Salâtın  2. farzı) bedel bir

Kadîr-i Kerîmin (2. farz)

• ve bütün titrediği muzırların şerrinden (3. farz ise ACZ. Ölüm, hastalık, kabir..) kurtulmak için bir Hafîz-i Rahîmin 

huzuruna çıkmak; (3. farz)

Mahbûb-u Bâkîyi, Kadîr-i Kerîmi, Hafîz-i Rahîmi ruha hakim kılmak Salâtın 3 farzı. Sen bilmesen de Ruhta oluyor bunlar. 

İşrat-ül İc’azda «avam imanının bu şekilde ifade edemez» diyor. İfade etmesi de istenmiyor her namazda bu var. 

Eğer bunlar ruhunda olmasaydı sen bugün yatsıyı kılamazdın.  Bundan sonra akıl ve kalbin namazı var ki bedeni kullanıyor. 

O da bildiğimiz namaz yani «huzuruna çıkmak hem Fâtiha ile başlamak»
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«Fâtiha ile başlamak» ne demek ?              :YANİ :

• birşeye yaramayan 

• ve yerinde olmayan, nâkıs, fakir mahlûkları medih ve minnettarlığa bedel, 

• bir Kâmil-i Mutlak ve Ganiyy-i Mutlak ve Rahîm ve Kerîm olan Rabbü'l-Âlemîni medh ü senâ etmek

(Fatiha ile namaza başlamanın manası buymuş.. «elhamdülillahi rabbil alemin, errahmanirrahim, maliki yevmiddin»’ e 

kadar. Rabbü'l-Âlemîn 3’ünü cem etmiş: Kâmil-i Mutlak, Ganiyy-i Mutlak, Rahîm ve Kerîm..Rabb’in içinde bunlar var. 

Ondan sonra, Fatihayı ikiye böldü: 

hem  ُاكَ نَعْبُد اِيَّ hitabına terakki etmek, YANİ: 

• küçükülüğü, (bu koca kainatta sen nesin ki ?) 

• hiçliği, (değerin mi var ?)

• kimsesizliği ile beraber, (Psikolojik rahatsızlıkların temeli kimsesizlik..bir dayanak noktası olamak..)

Ezel ve Ebed Sultanı (geçmiş ve geleceğin, bütün zaman ve mekanın sahibi) olan  ِين ‘مَالِكِ يَوْمِ الدِّ e intisabıyla (namaza 

durmak bir intisabtır, bağdır. Cep telefonuna kart almazsan o ne işe yarar ? Kart intisabtır)

• şu kâinatta nazdar bir misafir

• ve ehemmiyetli bir vazifedar makamına girip,

اكَ نَعْبُدُ ) اِيَّ manası «ancak Sana kulluk ederiz».. ama anlamı yukarıdaki gibiymiş.. «yalnız sana ibadet edebiliriz» diye  

kim diyebilir ? Ancak huzurda olan bunu diyebilir.  ُاكَ نَعْبُد اِيَّ hitabına kadar hep 3. tekil şahıs «O» kullandı. 

Bundan sonra ise «Sen» diyor. Rahman: dünyada kafir, mümin ayırt etmeden rızkını veren.

Rahim ise yalnız kendine iman edenleri hem dünyada hem ahirette ruhunu besleyen Allah) 

Ezel ve Ebed «küçüklük, hiçlik ve kimsesizlik» aynasında gözükür. 

Ezel ve Ebed Sultanı olan Maliki yevmiddine intisab o 3 zeminde: «küçüklük, hiçlik ve kimsesizlik» ile oluyormuş..

اكَ نَسْتَعِي  اكَ نَعْبُدُ وَ اِيَّ اِيَّ demekle 

• bütün mahlûkat namına, 

• kâinatın cemaat-i kübrâsı 

ve cemiyet-i uzmâsındaki ibâdât ve istiânâtı Ona takdim etmek; (Kainatın hulasası, ruznamesi, takvimi, haritası biz 

olduğumuz için..kab-ı kavseyne ve alem-i şehadet’in komplesidir insan. «İyye kena’budu ve iyye kenestain» derken 

başım kab-ı kavseynde..artık mahlukat bitti.. İmkan ve vücub ortası..Allah’ın (cc) kelamına ve rüyetine mazhar olduğu 

yer kab-ı kavseyn. (bir ayağımızı düyada bir ayağımızı ahirette) yani topuğumuz alem-i şehadette, atom.. Allah’u ekber 

deyince iki cihandan (alem-i şehadet ve gaybdan) çıkıyorsun ve bütün alemler namına diyorsun (arşı azam, arş, kürs..). 

İyyeke’na’budu’ya kadar alemleri temsil ediyorsun ondan öncesi söylemekle şecere-i hilkatten çıkıyorsun. Ondan sonra 

«k’e’na’budu» ile kab-ı kavseyne..oradan sonra artık alemler yok. Direk Allah’a (cc). Artık «O» yok «Sen» var.. 

Huzur ve muhatap makamı. Fena-yı mutlak diyor Sikke-i Tasdik-i Gaybiye’de.) 
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• iştirak-ı a‘mal-i uhreviyeye dahil olmak için mutlaka ama mutlaka tesbihat şart. Tesbihat bir boyuttur. 

Onu yapan istese de ahirette tek kalamaz. Tesbihatı yapan sisteme otomatik dahil oluyor. Namaz ne imiş ? Bütün kainatın 

haritası, ruznamesi, takvimi, hulasası, mizanı..7 tanedir. İnsanın değeri , şerefi var.. «kainat namına!» diyor. Allah’u Ekber 

derken sanıyor musun ki sen kendi başına diyorsun. Mesela çekirdeği cebine koydun, götürdün. Çekirdeği aldın demek 

çekirdekte ne varsa (ağacı, çiçeği, kütüğü,meyveyi) cebine koydun demek değil mi ? İnsan demek bütün alemlerin haritası. 

Allah’u Ekber deyince bütün alemlere, neleri temsil ediyorsan onlara Allah’u Ekber söyletiyorsun. Allah’ın dışında herşey 

senin Allah’u Ekberin oluyor. Seninle beraber Allah’u Ekber diyor.

Sen demezsen temsil ettiğin bütün alemler senin aleminde yok oluyor. «herbir namazın vakti, mühim bir inkılâp başı 

olduğu gibi» alemlerin ayan olduğu andır. Bütün alemler sende dürülmüştü Namaz vakti Allah’u Ekber dediğinde 

hemen seninle açılıyor. Boyut veriyorsun.. bu sâlat. Mühim inkılap başı bu.. Namazda gözüküyor başka zamanda 

gözükmüyor. Ancak namazda oluyor oysa şimdi «iyye kenestain» desek bile sadece manayı anlarız.. namazı vaktinde 

kılmadıysan Mühim inkılap başından uzaklaşıyorsun. Surette kalıyorsun. En belirgin delili ise yatsıyı geciktirirsen onu çok 

zor kılarsan..çünkü sabah ve yatsıyı sadece münafıklar kılmaz. «azîm bir tasarruf-u İlâhînin âyinesi « namaz bir 

âyine..insan ise mirat. Alemler sende çekirdek oluyor namaz ile onları tekrar kuruyorsun kendi aleminde. 

Bu manaları ne kadar açarsak insan o kadar keyifli namaz kılıyor. 

*  *  *  
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